
Mod.131                                                                                                                                                                                                 C.F.: 80012000826

Unione Europea
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato Infrastrutture e Mobilità

Dipartimento Regionale Tecnico
 Servizio Ufficio Genio Civile Catania

U.O.06 – Concessioni e autorizzazioni: acque – impianti elettrici

AC/182 RANDAZZO
Il Dirigente del Servizio

Vista la domanda 28/08/2019 della Ditta Manitta Carmelo & C. corredata dal progetto a firma del
Dott.  Geol.  Vincenzo Cartillone per  concessione  di  derivare  dal  pozzo trivellato sito  in
Contrada  Allegracori,  foglio  33 particella  323, nel territorio del Comune di  Randazzo l/s
1,20 di acqua per uso irriguo.

Considerato che  quest’Ufficio,  con  nota  protocollo  n. 1197473 in  data  09/10/2019 ha  richiesto
all’Autorità di Bacino Distretto Idrografico della Sicilia il parere di competenza ai sensi del
comma 1 bis comma dell’art.7 del  R.D. 1775/1933, come sostituito dall’art.96 del D.Lgs.
152/2006;

Vista la nota n. 225184 in data 19/11/2019 con cui l’Autorità di Bacino Distretto Idrografico della
Sicilia ha espresso parere favorevole ai sensi  del  comma 1 bis comma dell’art.7 del  R.D.
1775/1933, come sostituito dall’art.96 del D.Lgs. 152/2006;

Ritenuto che il  prescritto avviso relativo alla presentazione della domanda è stato pubblicato nella
Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana n° 23 in data 05/06/2020, e che nei trenta giorni
successivi non sono pervenute domande concorrenti;

Visto    il T.U. di Leggi 11/12/1933 N°1775 sulle Acque e sugli Impianti Elettrici e s.m.i.;
Visto    il Decreto Legislativo 03/04/2006 n.152 “Norme in materia ambientale”;

ORDINA

la domanda 28/08/2019 della Ditta Manitta Carmelo, Petrina Rosario, Manitta Simona, Pitinzano Giuseppe,
Di  Silvestro  Gabriella,  Cartillone  Gaetano  Salvatore,  Bontempo  Maria,  Falanga  Costantina,  Sangrigoli
Francesco e Campagna Maria Catena sarà depositata, unitamente agli atti di progetto, presso l’Ufficio del
Genio Civile di Catania per la durata di 15 giorni consecutivi a decorrere dal 25/10/2021 a disposizione di
chiunque intenda prenderne visione nelle ore e nei giorni in cui l’Ufficio resta aperto al pubblico.
Copia della presente ordinanza sarà affissa per 15 giorni consecutivi, a decorrere dalla data suddetta, all’Albo
Pretorio del Comune di Randazzo.
Le opposizioni potranno essere presentate non oltre 20 giorni dall’inizio della sopra detta pubblicazione e,
pertanto,  fino  a  tutto  il  giorno  13/11/2021 direttamente  all’Ufficio  del  Genio  Civile  di  Catania  oppure
all’Ufficio Comunale presso il quale viene affissa la presente ordinanza.
Copia della presente ordinanza sarà inviata per opportuna conoscenza e per l’eventuale intervento alla visita
locale d’istruttoria all’Assessorato Regionale dell’Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità – Dipartimento
dell’Acqua e dei Rifiuti - Palermo, all’Assessorato Regionale dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della
Pesca  Mediterranea  -  Palermo,  alla  Città  Metropolitana  di  Catania,  all’Ispettorato  Ripartimentale  delle
Foreste – Catania, all’Ispettorato Provinciale per l’Agricoltura di Catania, alla Soprintendenza per i Beni

      U.O.06 – Concessioni e autorizzazioni: acque – impianti elettrici                                                                                                                                                                                                                         
Via Lago di Nicito, 89 – 95124 Catania – Tel.: 095/09372111 – e-mail: geniocivilect@regione.sicilia.it – PEC: geniocivile.ct@certmail.regione.sicilia.it
Responsabile procedimento (Capo U.O.): Dott. Geol. Sonia Berretta –  Tel.: 095/09372362 - e-mail: gcctsberretta@regione.sicilia.it
Istruttoria: I.D. Maria Giuseppina Richichi  – Tel.: 095/09372360 – e-mail: mg.richichi@regione.sicilia.it
Orario e giorni di ricevimento: Mercoledì: 15:30 – 17:00 – Venerdì: 09:00 – 13:00                                     

mailto:geniocivilect@regione.sicilia.it
mailto:gcctsberretta@regione.sicilia.it
mailto:geniocivile.ct@certmail.regione.sicilia.it


Mod.131                                                                                                                                                                                                 C.F.: 80012000826

Ambientali e Culturali di Catania, al Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale, al Signor Sindaco del Comune
di Randazzo, alla Ditta richiedente. 
La visita sopralluogo, di cui al 1° comma dell’Art. 8 del T.U. di Leggi 11/12/1933 N°1775, a cui potrà
intervenire chiunque vi abbia interesse, è fissata per il giorno 16/11/2021 alle ore 9:00 con ritrovo sui luoghi.
     
Catania    Prot.n. 159671                                 del 19/10/2021

   
  
F.to   L’Istruttore Direttivo
             (M.G. Richichi)

F.to   Il Dirigente della U.O. 6 
        (Dott. Geol. Sonia Berretta)

                              F.to       per      Il Dirigente del Servizio
                                                                        (Dott. Ing. Gaetano Laudani)
                                                                                                                                                                        Il Dirigente della U.O. 6
                                                                                                                                                                      (Dott. Geol. Sonia Berretta)

                                                                                                                                                       Originale firmato agli atti

                            Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993     

      U.O.06 – Concessioni e autorizzazioni: acque – impianti elettrici                                                                                                                                                                                                                         
Via Lago di Nicito, 89 – 95124 Catania – Tel.: 095/09372111 – e-mail: geniocivilect@regione.sicilia.it – PEC: geniocivile.ct@certmail.regione.sicilia.it
Responsabile procedimento (Capo U.O.): Dott. Geol. Sonia Berretta –  Tel.: 095/09372362 - e-mail: gcctsberretta@regione.sicilia.it
Istruttoria: I.D. Maria Giuseppina Richichi  – Tel.: 095/09372360 – e-mail: mg.richichi@regione.sicilia.it
Orario e giorni di ricevimento: Mercoledì: 15:30 – 17:00 – Venerdì: 09:00 – 13:00                                     

mailto:geniocivilect@regione.sicilia.it
mailto:gcctsberretta@regione.sicilia.it
mailto:geniocivile.ct@certmail.regione.sicilia.it

